Eodem et in vestibulo ad introitum templi, visitur locus quidam, marmore exiguo signatus quadrato, in quo Fridericus Barbarossa Imperator papæ Alexandro cervicem pedibus conculcandam præbuit. [43v]

Visitur, non longe ab hoc loco, sepulchrum cardinalis cujusdam ex ære artificiosissime fabrefactum⁷⁵.

Ante introitum templi, supra portam, videntur 4 equorum æneæ statuæ antiquæ auratæ, manu artificiosissima factæ.

E regione templi est turris Divi Marci⁷⁶, cujus basis tabulis et columnis marmoreis porphireticis, ophiticis aliisque nobilissimis marmoris et statuis æneis ornata, stuporem pulchritudinis artificiique certe injicit.

Turri adjunctam Veneti bibliothecam Divo Marco sacram miris sumptibus, artificio pulchritudineque ex marmore albo ædificant, quæ plurimis columnis maxime autem quibusdam ex ophite marmore antiquissimo ex Pola Dalmatiæ urbe allatis ornatur.

Visuntur et columnæ duæ marmoreæ ingentis crassitudinis in foro erectæ, quarum una Divo Marco, altera Divo Theodoro dicata; sontes inter eas criminali afficiuntur supplicio.

72 A : maritinas.

73 B : musicum.

74 AB : pulpitra.

75 B : fabricatum factum.

76 B : D. Marco.

Palatium principis Venetæque reipublicæ, quanto splendore, quanta marmorum varietate artificioque extractum sit enarrare haud licet. In quo armarii secreti ubi plurima trophæorum⁷⁷ insignia asservantur, videndi nobis est data copia. [44r]

Navale seu armamentarium Venetorum, quod Arsenalè vulgo nominant, ad 4 millia passuum in ambitu continens, undique muro turribusque munitissimum munitum in quo numerum permagnum triremium⁷⁸ et navium bellicarum tum et machinarum omnisque generis bellicorum instrumentorum et copiam incredibilem conspiciere licet.

Plurimæ sunt in urbe ecclesiæ pulcherrimæ, monasteria celeberrima atque fana sumptuosissima, inter alia tamen xenodochium cum templo Divo Rocho dicatum, pulcherrima structura, ordine copiaque columnarum conspicuum est.

Et templum Divorum⁷⁹ Joannis et Pauli excellens, in quo perplura cum ducum Venetorum, tum aliorum clarorum virorum monumenta et epitaphia conspiciere licet. Inter quæ eximie pulchritudinis duæ equestres statuæ inauratæ visuntur, quarum una Nicolao Ursino erecta, hanc præbet inscriptionem :

Nicolao Ursino Nolæ Petilianiq(ue) principi longe clariss(imo) Senensium Florentini pop(ulorum) II Sexti, Innocentii, Alexandri Pont(ificum) Max(imorum), Ferdinandi Alphonsiq(ue) junioris Reg(um) Neap(olitanorum) Imp(eratore) feliciss(imo) Venetæ demum Reipub(licæ) per XV annos magnis clarisq(ue) rebus gestis [44v] noviss(ime) a graviss(ima) omnium obsidione Patavio conservata virtutibus et fidei singularis S.V.M.H.P.P. obiit ætatis anno LXVIII. M.D.IX.